
 
 PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA 25.10.2021               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  4975 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 3461 del 28.7.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE n. 1 selezione 
pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 34 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4407 del 1.10.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 3461 del 28.7.2021 indicato in premessa, titolo “Sviluppo e caratterizzazione 
di idrogeli termosensibili per la neuroingegneria”, settore scientifico-disciplinare ING-IND/34  
BIOINGEGNERIA INDUSTRIALE, presso il Dipartimento di Informatica, Bioingegneria, Robotica e 
Ingegneria dei Sistemi (DIBRIS): 
 
1. Donatella DI LISA   punti 84,5/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Donatella DI LISA. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 
Genova, 25.10.2021 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Federico DELFINO 

 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ mp
 



 
 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA  25.10.2021                          USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  4976 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 3461 del 28.7.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA INDUSTRIALE E DELL'INFORMAZIONE n. 1 selezione 
pubblica finalizzata al conferimento di n. 2 assegni di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 35 
dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4407 del 1.10.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata;                                    
                                       Preso atto dell’avvenuto accertamento, ai soli fini dell’ammissione alla 
procedura di selezione,  dell’equivalenza, del titolo di studio presentato dal Dott. Ammar MOHANNA, 
ai titoli richiesti per il programma n. 35 di cui al D.R. n. 3461 del 28.7.2021 indicato in premessa, 
effettuato dalla Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 5, comma 6 del Regolamento per il 
conferimento degli assegni di ricerca; 
                 Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 

                          Considerato che il Dott. Ammar MOHANNA è dottorando di questo Ateneo con 
decorrenza 1.11.2019 – 31.10.2022; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 2 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 3461 del 28.7.2021 indicato in premessa, titolo “Manutenzione Prognostica 
di macchinari industriali e biomedicali utilizzanti Reti Neurali Artificiali  
on Chip reti DLT (Distributed Ledger Technology) e sensori IoT su apparati Edge computing: 
architettura, supporto alla implementazione e integrazione, testing”, settore scientifico-disciplinare ING-
INF/01  ELETTRONICA, presso il Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale 
e dei Trasporti (DIME): 
 
1. Ammar MOHANNA punti 66/100 
 
Art. 3 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Ammar MOHANNA. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 
Genova, 25.10.2021 
 
             IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Federico DELFINO 

 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/mp 



 
 PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA   25.10.2021                      USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 
Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 

  
          Decreto n.  4977 

 
IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 3461 del 28.7.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE STORICHE, FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E PSICOLOGICHE 
n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (6 mesi) per il programma di 
cui al n. 40 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 4409 del 1.10.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 3461 del 28.7.2021 indicato in premessa, titolo “La vita quotidiana dei 
marinai nell’epoca della transizione: un’analisi delle fonti per la storia marittima genovese (XIX secolo)”, 
settore scientifico-disciplinare M-STO/02  STORIA MODERNA, presso il Dipartimento di Antichità, 
Filosofia e Storia (DAFIST): 
 
1. Leonardo SCAVINO  punti 88/100 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. Leonardo SCAVINO. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 
Genova, 25.10.2021 
 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 
         Prof. Federico DELFINO 

 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/ mp
 


